ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение двадцать третьего заседа

ния Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Г осу дарственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение двадцать третьего заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка N2 1
по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики Татар

стан.

2. О проекте закона Республики Татарстан N2 285-5 "О внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 282-5 "О бюджете Респуб
лики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

(П чтение).

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 283-5 "О бюджете Терри
ториального фонда обязательного медицинского страхования Республики Та

тарстан на 201 7 год и на плановый период 20 18 и 2019 годов" (П чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 260-5 "О внесении измене

ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (П чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан N2 286-5 "О внесении измене
ний в статьи 26 и 27 Закона Республики Татарстан "Об исполнительных орга
нах государственной власти Республики Татарстан" (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 289-5 "О внесении измене
ний в отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 288-5 "О профилактике
правонарушений в Республике Татарстан" (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 287-5 "О внесении измене
ний в статьи 12 и 13 Закона Республики Татарстан "Об оказании бесплатной
юридической помощи гражданам в Республике Татарстан" (I чтение).

10. О проекте Примерного плана законопроектной работы в Государст
венном Совете Республики Татарстан на 2017 год.

2

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 284-5 "О внесении изме
нений в статьи 2 и 8 Закона Республики Татарстан "Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан" (I чтение).

12. О проекте федерального законаN2 1091431-6 "О внесении изменения
в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (об обеспе

чении доступа органам исполнительной власти субъектов Российской Федера

ции к федеральным информационным системам).

13. О проекте федерального закона N2 1 098684-6 "О внесении изменения
в статью 71 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"
(в части предоставления преимущественно го права зачисления на обучение по

программам бакалаврмата и программам специалитета лицам, поощренным

медалью "За особые успехи в учении").

14. О проекте федерального закона N2 1102956-6 "О внесении изменения
в статью 92 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"
(в части установления срока принятия аккредитационным органом решения о

лишении государственной аккредитации).

15 . О проекте федерального закона N2 110087 4-6 "О внесении изменения
в статью 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях" (об усилении ответственности за заведомо ложный вызов специа

лизированных служб).

16. О проекте федерального закона N2 1103520-6 "О внесении изменений
в Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и отдельные

законодательные акты" (в части наделения нотариусов полномочием по реги

страции перехода права собственности на акции).

17. О проекте федерального закона N2 1119260-6 "О внесении изменений
в статью 14.1.2 Кодекса Российской Федерации об административных право
нарушениях" (в части увеличения санкций для индивидуальных предпринима

телей за нарушения правил перевозки общественным транспортом).

18. О проекте федерального закона N2 1127146-6 "О внесении изменения
в статью 1.3 .1 Кодекса Российской Федерации об административных право на
рушениях" (в части уточнения перечия полномочий субъектов Российской Фе

дерации).

19. О проекте федерального закона N2 1165258-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части уточнения полномочий органов государственного жилищного надзора".

20. О проекте федерального закона N2 1113618-6 "О внесении изменения
в статью 5.35 Кодекса Российской Федерации об административных правона
рушениях " (в части усиления ответственности родителей или иных законных

представителей за неисполнение обязанностей по содержанию и воспитанию

несовершеннолетних) .

3

21. О проекте федерального закона .N2 1122376-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (об

установлении ответственности за нарушение срока и порядка оплаты товаров

(работ, услуг) для государственных и муниципальных нужд).

22. О проекте федерального закона .N2 1126208-6 "О внесении изменения
в статью 25 Федерального закона "О безопасности дорожного движения"

(о сроках действия международных водительских у д остоверений).

23. О проекте федерального закона .N2 1 0893 79-6 "О внесении изменений
в статьи 8.21, 8.22 и 8.23 Кодекса Российской Федерации об административ
ных правонарушениях" (об усилении ответственности за выпуск в эксплуата

цию, а также эксплуатацию механических транспортных средств с превыше

нием нормативов содержания загрязняющих веществ в выбросах либо норма

тивов уровня шума).

24. О проекте федерального закона .N2 1175091-6 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части установления ответственности за жестокое обращение с животными".

25. О проекте федерального закона .N2 1169791-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части предостав

ления права управления транспортными средствами категории "В" лицам, дос

тигшим возраста 16 лет" (о "юношеских правах").
26. О проекте федерального закона .N2 4979-7 "О внесении изменений в

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в час

ти усиления административной ответственности за правонарушения в сфере

государственного оборонного заказа".

2 7. О законодательной инициативе Законодательной Думы Хабаровско
го края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Рос

сийской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в
Кодекс Российской Федерации об административных право нарушениях".

28. О законодательной инициативе Народного Собрания (Парламента)

Карачаево-Черкесской Республики по внесению в Государственную Думу Фе

дерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона

"О внесении изменений в статьи 3.5 и 14.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях".

29. О законодательной инициативе Парламента Республики Северная
Осетия- Алания по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изме

нений в статьи 28 и 44 Федерального закона "Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации".

30. О проекте федерального закона N2 1120209-6 "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части повыше

ния зашиты интересов государства при размещении государственными фон

дами и иными структурами государственных средств в кредитных организаuи -

~,- )
J ... ./ 't.. J .

31 . О проекте федерального закона N2 6392-7 "О внес~нии изменений в
часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (о переносе срока

уплаты налогов).

32. О законодательной инициативе Парламента Республики Северная
Осетия- Алания по внесению в Государственную Думу Федерального Собра

ния Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении измене

ния в статью 8 Федерального закона "Об общих принципах организации идея
тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований".

33. Правительственн~Iй час: "Об организации предоставления государ
ственных и муниципальных услуг в электронном виде".

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

21 ноября 2016 года
N2 1481-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин